
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

 Z Á P I S č. 2/2024 (296) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 27. února 2024 od 13:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Přítomni: Bedáňová Eva, Ing.; Cejpek Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Cindler Daniel, Bc.;  

Dujka Petr, Mgr.; Dvořáčková Markéta Mgr.; Hoke Eva, Ing. Ph.D.; Jati Oliver;  

Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.; Konečný Jiří, Ing. et Ing. Ph.D.; Kotlánová Barbora, Ing.;  

Malý Dalibor, Bc.; Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.; Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.;  

Metzker Zdenko, Ing.; Mikeska Martin, Ing. Ph.D.; Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.; Navrátil Michal, Mgr.;  

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D.; Pospíšilík Martin, Ing. Ph.D.;  

Rybová Magdaléna, Ing.; Skarupská Helena, PhDr., Ph.D.; Soukalová Radmila, Ing. Ph.D.;  

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; Svoboda Michal;  

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Učňová Eva, Mgr.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M.;  

Vojdan Michal, Bc.  

Celkem přítomno: 30 členů AS UTB (z 36). 

Omluveni: Hanzlík Jan, Ing.; Hasová Nela, Bc.; Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D. (online);  

Otrusinová Milana, Ing. Ph.D.; Sedlačík Michal, prof. Ing. Ph.D. (online); Sysala Tomáš, Ing. Ph.D. 

Stálí účastníci zasedání: Adámek Milan, prof. Mgr. Ph.D.; Drábková Lenka, Mgr. Ph.D.;  

Humpolíček Petr, prof. Ing. Ph.D.; Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Kubalčík Marek, doc. Ing. Ph.D.;  

Macháčková Alena, Ing. CSc.; Vodinská Silvie, Ing. 

Hosté: Bambuch Josef, Ing. 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel.  

Schválený předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Projednání materiálu „Rozpis rozpočtu na rok 2024“. 

6. Vyhlášení doplňovacích voleb do AS UTB. 

7. Různé. 

 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání a zveřejněn 

v informačním systému UTB.  

 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 296/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 1/2024 (295) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB.  

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 296/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 1/2024 (295) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na předchozím zasedání nebyla přijata žádná usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu 

plnění. 

 



   

 

 

2 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 296/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 2/2024 (296) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Představení materiálu „Rozpis rozpočtu na rok 2024“. 

6. Vyhlášení doplňovacích voleb do AS UTB. 

7. Projednání záměru uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene. 

8. Udělení předchozího souhlasu ke jmenování člena Vědecké rady UTB. 

9. Různé.   

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 296/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 2/2024 (296) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Představení materiálu „Rozpis rozpočtu na rok 2024“. 

6. Vyhlášení doplňovacích voleb do AS UTB. 

7. Projednání záměru uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene. 

8. Udělení předchozího souhlasu ke jmenování člena Vědecké rady UTB. 

9. Různé.   

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Adámek 

- Vyzván host Ing. Bambuch k prezentaci zadávání kvalifikačních prací v IS/STAG a zodpovězení 

dotazů.  

Dr. Strohmandl upozornil, že je potřeba umožnit vedoucímu kvalifikační práce editaci drobných 

překlepů v zadání v IS/STAG. Ing. Bambuch přislíbil upravení požadavku v IS/STAG.  

- Založena nová odborová organizace na UTB (vedle jedné již stávající). Předseda: dr. Beníček, 

členové výboru: doc. Kalenda, Mgr. Sklenaříková. Jednání s oběma odborovými organizacemi 

naplánováno na 5. 3. 2024. 

- Blíží se odevzdání CRP projektů (do 29. 2. 2024) – univerzitě byly přiděleny 4 300 tis. Kč: 2 mil. 

Kč na prvky pro kybernetickou bezpečnost, 2 mil. Kč na fyzickou bezpečnost – tísňová tlačítka, 

mechanické uzamykání učeben zevnitř, krizový komunikační systém KISS, záplavová čidla 

a kamerový systém umožní omezení nočních vrátných. Zbytek prostředků se plánuje rozdělit mezi 

univerzitní akce: konference Baťův odkaz světu a Noc vědců. 

Mgr. Dujka – bylo by vhodné umístit tísňová tlačítka i na sekretariáty jednotlivých ústavů.  

Rektor vzal připomínku na vědomí. 

- Okrajově nastínil nově otevřenou problematiku certifikace Spisovny (úložiště závěrečných prací). 

Téma je otevřené a bude se v budoucnu diskutovat. Zmínil možnost ukládání kvalifikačních prací 

u certifikované externí firmy. 

Dr. Skarupská – v zákoně není uvedeno, jaké další povinnosti univerzitě plynou z ukládání 

kvalifikačních prací. Pouze, že univerzita je má povinnost zveřejňovat. Dříve to bylo v zákoně 

o archivnictví, nyní už není. 

Rektor – ukládání kvalifikačních prací je nutné zejména z důvodu doložení v případě řízení 

o vyslovení neplatnosti obhajoby kvalifikační práce. 



   

 

 

3 

- Sportovní hala na U5 a budova U1 – na Radě Zlínského kraje jsme projednávali možnost dotace až 

200 mil. Kč na stavbu U1. Ze strany FT je potřeba započítat indikátory pro rozpočet nové stavby 

(plocha stavby, počet nových studijních programů, mobility studentů a akademiků, počty nových 

pracovních pozic a další).  

 

Prorektor prof. Humpolíček 

- Zahájili jsme projekt ve spolupráci se Zlínským krajem na doktorské a post-doktorské pozice. 

- Obhajoby projektů CRP – byly úspěšné, kontrola z MŠMT proběhla v pořádku. 

- Celorepublikově došlo k poklesu prostředků na Specifický vysokoškolský výzkum (SVV – IGA). 

V rámci UTB také poklesl počet studentů v doktorských studijních programech. Do budoucna 

nejspíš nebude SVV (specifický vědecký výzkum) vůbec MŠMT podporován. Je podán projekt, 

který si klade za cíl sladit podmínky studia v doktorských studijních programech napříč všemi 

univerzitami (Příprava na implementaci reformy doktorského studia 2024-2025. Hlavní koordinátor 

je Univerzita Karlova.). 

- Na posledním jednání Vědecké rady úspěšně absolvovali profesorské řízení doc. Doležal a doc. 

Mareš. Další Vědecká rada se uskuteční 14. 5. 2024. 

- Na součástech jsou připravovány podklady pro Zprávy o hodnocení tvůrčích činností UTB; viz 

"SR/4/2024 Pravidla vnitřního hodnocení tvůrčí činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně". 

 

Prorektorka doc. Knápková 

- 14. 3. 2024 se koná 5. ročník konference „Fenomén“ – organizuje FHS. 

- Konference Baťův odkaz světu – zaměstnanci mají vstup za nákladovou cenu, hosty jsou mimo jiné 

prof. Jiřičná, pan rektor a další. Součástí jsou zajímavé exkurze např. do plně robotizovaného skladu 

Continental Barum, Kovárny Viva a jiné). 

 

Prorektor doc. Kubalčík 

- Mezinárodní oddělení obdrželo celkem 36 přihlášek k účasti na školení v rámci programu 

Erasmus+. Přihlášky byly posouzeny komisí a na základě tohoto posouzení byl vyhotoven zápis s 

pořadníkem uchazečů. 

- Byly podány žádosti Erasmus+ KA131 (standardní) na 416 mobilit celkem a KA171 (mimo 

programové země Erasmus+) s rozpočtem 270 471 EUR na země Japonsko, Ázerbájdžán, Maroko, 

Izrael a Austrálie. 

- 6. 2. 2024 podalo konsorcium univerzit Pioneer, jehož je UTB ve Zlíně součástí, projektovou žádost 

do výzvy European Universities Initiative. Zapojení do meziinstitucionální spolupráce v rámci 

konsorcia Pioneer by pro UTB mělo být do budoucna přínosné jak v oblasti vzdělávání, tak v oblasti 

vědy a výzkumu.  

 

Prorektorka dr. Drábková 

- Hodnocení kvality výuky za ZS 2023/2024, prezentace (příloha zápisu). 

- Počet studentů na UTB k 26. 2. 2024 (příloha zápisu). 

- Počet přihlášek ke studiu v AR 2024/2025 na jednotlivých fakultách UTB k 25. 2. 2024, srovnání 

se stavem 25. 2. 2023 (příloha zápisu). 

- Dne 28. 2. 2024 končí dotazníkové šetření mezi zaměstnavateli v rámci celouniverzitního šetření 

zaměřeného na hodnocení kvality studijních programů z pohledu studentů a absolventů 

a k připravenosti absolventů pro praxi z hlediska zaměstnavatelů. Bude následovat zpracovávání 

a analýzy výsledků šetření všech tří skupin respondentů – studenti, absolventi, zaměstnavatelé. 

- Probíhá aktualizace SR/33/2019 Pravidla pro zadávání a zpracování bakalářských, diplomových 

a rigorózních prací, jejich uložení, zpřístupnění a kontrola původnosti. Směrnice bude zaslána 

k připomínkování proděkanům pro PČ. 

- Byla vydána SR/ 5/2024 Poplatky za přijímací řízení na akademický rok 2025/2026 a poplatky za 

delší studium v akademickém roce 2024/2025. 

- K vydání je připraveno RR/1/2024 Rámcový časový plán výuky na UTB ve Zlíně pro akademický 

rok 2024/2025.  

- Ve čtvrtek 14. 3. 2024 se uskuteční setkání se studijními referentkami. 



   

 

 

4 

- V pátek 15. 3. 2024 se uskuteční online školení AP k Manuálu Moodle a k Metodice pro tvorbu 

vzorových smíšených a distančních forem výuky (dr. Sysala, dr. Mikeska). Školení je výstupem 

projektu NPO, strategický cíl A2. Prorektorka požádala členy AS UTB o propagaci školení na 

fakultách (přínos pro AP při tvorbě a úpravách kurzů v Moodle, nutnost splnit indikátor NPO A2 – 

účast min. 12 AP). 

Mgr. Dujka – dotázal se pana rektora na rušení bakalářských prací jako součást státní závěrečné 

zkoušky. 

Rektor – v rámci akreditace došlo ke zrušení prací na jiné VVŠ, ale bylo zanecháno vypracování 

projektu. Na technicky zaměřených VŠ je tendence upustit od teorie a zaměřit se více na praktickou 

část ve formě projektu.  

Prorektorka dr. Drábková – předpokládá se, že u obhajob projektů by měli být kvalifikovaní hodnotitelé. 

 

Kvestorka Ing. Vodinská 

- Účetní uzávěrka za rok 2023 byla dne 9. 2. 2024 zaslána na MŠMT. 

- Dále připravujeme materiály pro rozpočet na rok 2024, který bude prezentován panem rektorem. 

- Ve středu 28. 2. 2024 vyjde Pokyn kvestora č. 6/2024 o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu. Za zmínku stojí navýšení limitů pro cesty apod. 

Dr. Strohmandl – dotázal se na koeficient F (energie). Budou vypsány slíbené projekty? 

Rektor – je třeba provést převod prostředků z minulého roku a vypsat přefinancování (do konce února). 

Doc. Novák – je nějaký posun ohledně omezování dohod o provedení práce s externími pracovníky? 

Rektor – bude řešeno ve středu 28. 2. 2024 na setkání s právníky, kvestorkou a vybranými tajemníky fakult. 

Další možností je nechat si vypracovat externí právní posudek s doporučením, jak máme postupovat. 

Ad 5) Představení materiálu „Rozpis rozpočtu na rok 2024“ 

Předloženo 26. 2. 2024. Materiál bude pouze představen a nebude projednáván z důvodu nesplnění lhůty 

zveřejnění pro akademickou obec. Předat do EK AS UTB 5. 3. 2024 ve 14:00, místnost U13/420. 

Rektor prof. Adámek – formou prezentace představil Rozpis rozpočtu UTB na rok 2024 (příloha zápisu). 

Ad 6) Vyhlášení doplňovacích voleb do AS UTB 

Doc. Sysel – podle čl. 8 odst. 1 VŘ AS UTB: „AS UTB nejpozději 30 dnů po zániku členství člena AS 

UTB vyhlásí doplňovací volby“. Doplňovací volby je možno vyhlásit i dříve z důvodu doplnění seznamu 

náhradníků. Prosím akademické senáty fakult, aby informovaly volební komisi UTB. 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 296/3: 

AS UTB vyhlásil podle čl. 8 odst. 1 Volebního řádu AS UTB na Fakultě logistiky a krizového řízení a na 

Fakultě humanitních studií doplňovací volby do studentské komory AS UTB pro volební období 2022–

2025. Konkrétní dny voleb stanoví nejpozději 30 dnů před konáním voleb akademický senát fakulty, který 

vydá podrobné organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb. 

Volby se mohou konat prezenčně nebo elektronicky, což bude stanoveno v podrobných organizačních 

pokynech pro přípravu a průběh voleb na fakultě. Hybridní forma není přípustná. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 296/3: 

AS UTB vyhlásil podle čl. 8 odst. 1 Volebního řádu AS UTB na Fakultě logistiky a krizového řízení a na 

Fakultě humanitních studií doplňovací volby do studentské komory AS UTB pro volební období 

2022-2025. Konkrétní dny voleb stanoví nejpozději 30 dnů před konáním voleb akademický senát fakulty, 

který vydá podrobné organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb. 

Volby se mohou konat prezenčně nebo elektronicky, což bude stanoveno v podrobných organizačních 

pokynech pro přípravu a průběh voleb na fakultě. Hybridní forma není přípustná. 

 



   

 

 

5 

Ad 7) Projednání záměru uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 

Předloženo 12. 2. 2024.  

Předkládaná smlouva navazuje na Smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene č.j. OT 

001030064951/001-ELMO. EG.D, a.s. je provozovatelem distribuční soustavy na daném území 

vymezeném licencí. EG.D, a.s. je vlastníkem a provozovatelem dokončené stavby „Zlín - Desátá, UTB, 

přeložka kabelového vedení VN , NN, TS“ na pozemku. Zřízení věcného břemene je navrženo za účelem 

provozování distribuční soustavy na pozemku. 

Členové AS UTB se tichým souhlasem usnesli, že materiál není nutno projednat v LK AS UTB. 

 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 296/4: 

AS UTB projednal a kladně se vyjádřil k záměru uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene pod 

označením OT-014330072186/001-ADS ve prospěch EG.D, a.s. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 296/4: 

AS UTB projednal a kladně se vyjádřil k záměru uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene pod 

označením OT-014330072186/001-ADS ve prospěch EG.D, a.s. 

 

Ad 8) Udělení předchozího souhlasu ke jmenování člena Vědecké rady UTB 

Předloženo 11. 2. 2024. 

Návrh na jmenování doc. Pilíka členem Vědecké rady UTB ve Zlíně. 

Skrutátoři: dr. Skarupská, Bc. Vojdan. 

Tajné hlasování. 

Členové AS UTB byli informováni o způsobu hlasování. 

Hlasování proveďte zakroužkováním jedné z možností (Pro │ Proti │ Zdržel se). Jakákoliv jiná úprava 

hlasovacího lístku je považována za neplatnou. 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. Vydáno 28 hlasovacích lístků. 

Návrh usnesení AS UTB č. 296/5 

AS UTB udělil rektorovi UTB předchozí souhlas ke jmenování doc. Ing. Michala Pilíka, Ph.D. členem 

Vědecké rady UTB. 

 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. Vydáno 28 hlasovacích lístků. 

Jméno Pro Proti Zdržel se Souhlas udělen 

doc. Ing. Michal Pilík, Ph.D. 28 0 0 ANO 

 

Usnesení AS UTB č. 296/5 

AS UTB udělil rektorovi UTB předchozí souhlas ke jmenování doc. Ing. Michala Pilíka, Ph.D. členem 

Vědecké rady UTB. 

 

Ad 9) Různé 

Doc. Sysel 

- Důležité termíny: 

5. 3. 2024  Koncert ve zlínském Kongresovém centru na počest uznávané architektky a zlínské 

rodačky Evy Jiřičné, která oslavila životní jubileum. Velký sál nově ponese její 

jméno. Malý sál je pojmenován po Ireně Ondrové, bývalé primátorce Zlína. 

15. 3. 2024  online školení k Metodice pro tvorbu smíšených a distančních forem výuky 

a k manuálu Moodle 

20. 3. 2024  Slavnostní shromáždění UTB 

3. 4. 2024  Veletrh iKariéra 



   

 

 

6 

18. 4. 2024  ČKR ve Zlíně 

24. - 25. 4. 2024 Baťův odkaz světu 

27. 4. 2024  Zlínský Barcamp 

 14. 5. 2024  Vědecká rada UTB 
 

16. 4. 2024  Návrh termínu zasedání AS UTB  

7. 5. 2024    Návrh termínu zasedání AS UTB  

 

- Menza – objednávkový systém spuštěn. 

- Kolegium rektora – prezentace Poradenského centra UTB (dříve Akademická poradna). 

 

Dr. Melichárek – na rok 2024 UTB ve Zlíně získala pro 11 studentů projekt MŠMT UNIS – „Duální 

kariéra – vysokoškolské studium a vrcholový sport“. 

 

Termín příštího zasedání a předběžný program: 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 296/6 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 26. března 2024 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Projednání materiálu „Rozpis rozpočtu na rok 2024“. 

6. Různé.   

 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 296/6 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 26. března 2024 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Projednání materiálu „Rozpis rozpočtu na rok 2024“. 

6. Různé.   

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 26. března 2024 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Konec zasedání: 15:45 

Ve Zlíně dne 27. 2. 2024 

Zapsala Bc. Sklenářová, doc. Sysel. 

 

 

 

  Ing. Jan Hanzlík v.r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

 předseda SK AS UTB   předseda AS UTB 


